
بازتاب درخشش عزت اللهی در فوتبال دانمارک

گلزنی به سبک مسی

باشگاه کورتریک:

 صحبت نمی کنیم

منتظر بیانیه ما 

باشید

دیروز کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با صدور حکمی ناگهانی مدیرعامل 

فولاد خوزستان را با محرومیت موقت از تمام فعالیت های فوتبالی مواجه 

کرد که البته در این حکم موقت اشاره ای به دلیل این محرومیت نشده بود. 

به همین جهت با این مدیر فوتبالی تماس گرفتیم تا از دلیل این محرومیت 

و واکنش او به حکم صادرشـــده توســـط کمیته اخلاق باخبر شـــویم. 

گفت وگوی »فرهیختگان« با سعید آذری را در ادامه می خوانید.

با حکم کمیته اخلاق فعلا از انجام فعالیت های فوتبالی محروم 

شده اید. این اقدام به کدام دلیل صورت گرفت؟

چند روز قبل از فدراسیون فوتبال با من تماس گرفتند و اعلام کردند 

کـــه برای ادای توضیحات و دفاع از خودم در کمیته اخلاق حاضر 

شـــوم. با توجه به مشغله کاری ام اعلام کردم که امکان 

حضور در فدراسیون فوتبال را ندارم و از آنها خواستم 

که دلیل این دعوت را به مـــن بگویند تا با تنظیم 

لایحه ای و ارسال آن به فدراسیون از خودم دفاع 

کنم. به من اعلام کردند که شما علیه فدراسیون 

مصاحبه کرده ایـــد و بابت این مصاحبه اندک 

نظمی را که فدراســـیون بعد از رفتن آقای تاج 

داشت، بر هم زده اید. 

یعنی صحبـــت کردن علیه فدراســـیون 

محرومیت دارد؟

دقیقا ســـوال من هم همین اســـت. از آقایان 

پرســـیدم که این اقدام من مصداق کدام جرم 

اســـت که بتوانم براساس آن از خودم دفاع کنم و 

اعلام شد که این مصاحبه من با یکی از خبرگزاری ها 

مصداق تشـــویش اذهان عمومی است. قرار شد 

کـــه من ظرف چند روز این لایحه را آماده و تقدیم 

فدراسیون کنم که صبح سه شنبه با من تماس 

گرفتند و اعلام کردند که 2 شکایت جدید هم 

به پرونده من اضافه شده است. جالب اینجاست 

که دوستان آنقدر برای محرومیت من عجله داشتند که اجازه ندادند من از خودم 

دفـــاع کنم و عصر بدون اینکه به من اطلاعی بدهند متوجه شـــدم که به صورت 

موقت از فعالیت های فوتبالی محروم شده ام. 

جریان این دو شکایت چه بود؟

باز هم به دلیل دو مصاحبه دیگر از من شکایت شده بود؛ یکی که گفته بودم چرا 

باید مردم برای اعتراض درخصوص تیم محبوب شان مقابل مجلس حاضر شوند. 

مگر فوتبال و ورزش ما مدیر ندارد که آنها دست به دامن مجلس می شوند؟ اگر 

ما مدیران خوب در فوتبال داشته باشیم که بتوانند پاسخ انتقادهای 

مردم را بدهند، مـــردم ما به مقابل مجلس می روند؟ و یکی دیگر 

هـــم اینکه گفته ام چرا باید اصفهانیـــان مجددا به کمیته داوران 

فدراسیون فوتبال برگردد! این هم اصلا حرفی نیست که بخواهند 

به آن تشویش اذهان عمومی بچسبانند. 

شما هم قصد دارید به این رای اعتراض کنید؟

قطعـــا اعتراض می کنم. اینکه آقایان از انتقاد خوش شـــان 

نمی آید که دلیل نمی شود من را محروم کنند. من تنها 

مدیرعاملی بودم که در موضوع اساسنامه فدراسیون 

فوتبال تمام موارد را به درســـتی پیش بینی کردم و 

ظاهرا آقایان از این اتفاق خوش شـــان نیامده است. 

وقتـــی که می خواهند یک حکم صـــادر کنند و یک 

نفـــر را از فعالیت های فوتبالی محروم کنند حتما باید 

به مردم توضیح بدهند که ســـعید آذری براساس کدام 

بند آیین نامه انضباطی فدراسیون فوتبال محروم شده 

است. من براساس حقوقی که دارم لایحه ای را تنظیم 

کرده ام و توسط وکیلم آن را به فدراسیون می فرستم تا 

از حـــق خودم دفاع کنم. آقایان باید به من بگویند که 

کجای این حرف که چرا اصفهانیان باید به فدراسیون 

برگردد مصداق تشویش اذهان عمومی است یا حتی 

حرفـــی که درخصوص حضور مردم در مقابل مجلس 

زده ام هم حرف بدی نیســـت و حتی نماینده مجلس 

هم همین جمله من را گفته است. من قطعا با تمام 

ابزارهای قانونی به ایـــن حکم اعتراض می کنم و 

اجازه نمی دهم به من و فـــولاد ذره ای لطمه وارد 

شود. 

انتشار ویدئوی صحبت های مهدی رسول پناه و حمله او به چند بازیکن و سرمربی 

تیم فوتبال پرسپولیس درنهایت منجربه استعفای او شد تا سرخپوشان در آستانه 

فینال آسیا، وضعیت عجیبی را تجربه کنند. این اظهارات البته منجربه جدایی 

شجاع خلیل زاده از پرسپولیس هم شد و مدافع ظاهرا متعصب این تیم با الریان 

قطر به توافق رسید. تصویر جنجالی بوسیدن لوگوی الریان از سوی خلیل زاده، 

خشم هواداران پرسپولیس را درپی داشت و حالا او از یک مدافع بسیار محبوب 

به یک بازیکن منفور نزد هواداران تبدیل شده است، به گونه ای که هواداران در 

کمپین هایی تصمیم گرفته اند شجاع را در اینستاگرام آنفالو کنند؛ اتفاقی که بهت 

شجاع را درپی داشته و گفته می شود او با خرید فالوور فیک، قصد جبران دارد. 

به هرترتیب شـــجاع از پرسپولیس رفت تا به همراه نادری، فینال لیگ قهرمانان 

آسیا را از دست بدهند. البته گفته می شود درصورت پیگیری باشگاه پرسپولیس، 

ممکن اســـت شجاع و باشـــگاه الریان محروم و مجبور به پرداخت خسارت های 

مالی ســـنگین شـــوند. حالا هواداران از مسئولان باشگاه 

می پرسند که قرارداد شجاع با باشگاه پرسپولیس چگونه 

بود که او به راحتی توانســـت قراردادش را فسخ کند؟ 

سوالی که البته رسول پناه در ادامه همان ویدئو به آن 

پرداخته و قرارداد شجاع را به طور کامل شرح داده است؛ 

قراردادی که نشـــان می دهد مدیـــران فوتبال در ایران، 

هیچ درخواســـتی را ازسوی بازیکنان رد نمی کنند و اجازه 

بستن قراردادهای ترکمانچای را به بازیکنان می دهند 

تا به راحتی اجازه سوءاستفاده را به آنها بدهند. 

یکقراردادشگفتانگیز

براســـاس آنچه رسول پناه مدعی شـــده، قرارداد 

شجاع با پرسپولیس 2 میلیارد تومان ارزش داشته، 

اما آپشن های متعدد باعث افزایش رقم قرارداد او شده 

است. آپشن های قرارداد خلیل زاده به این شرح است: 

1- حضـــور در بیـــش از 50 درصد بازی ها منجربه 

افزایش 30 درصدی رقم قرارداد می شـــود 

)600 میلیون تومان(. 

2- کسب عنوان قهرمانی در رقابت های 

لیـــگ برتر منجربه افزایـــش 20 درصدی 

قرارداد می شود )400 میلیون تومان(. 

3- کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا منجربه افزایش 20 

درصدی رقم قرارداد می شود )400 میلیون تومان(.

4- در صورت صعود پرســـپولیس به مرحله یک هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا، 20 درصد به مبلغ قرارداد اضافه می شود 

)400 میلیون تومان(. 

5- در صورت صعود پرســـپولیس بـــه مرحله یک چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان آســـیا، 20 درصد به مبلغ قرارداد اضافه می شـــود )400 

میلیون تومان(. 

6- در صورت کسب قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا 20 درصد به رقم قرارداد 

افزوده می شود )400 میلیون تومان(. 

7- در صورت کســـب رضایت مدیرعامـــل از عملکرد بازیکن در طول فصل، 20 

درصد به رقم قرارداد افزوده می شود )400 میلیون تومان(. 

8- در صورت دعوت به اردوی بزرگســـالان تیم ملـــی فوتبال، 30 درصد به رقم 

قرارداد اضافه می شود )600 میلیون تومان(. 

بخش حیرت انگیز ماجرا اما اینجاســـت که ظاهرا رقم های مربوط به آپشن ها به 

رقم قبلی اضافه می شود. به این معنی که شجاع درصورت دعوت به تیم ملی، 30 

درصد به مبلغ 5 میلیارد تومان اضافه می شود؛ یعنی او کلیه بندها را می گیرد و 

سپس درصدها را به بند ها اضافه می کند. 

بهیادقراردادبابشارودیاباته

فارغ از تمام مشـــکلات و اشـــتباه های مدیریتی در فوتبال ایران، قراردادهای 

بازیکنان فوتبال ایران حیرت انگیز هســـتند. البته گفته می شـــود بســـیاری از 

بازیکنان پرســـپولیس چنین آپشـــن هایی را دریافت کرده اند و شاید به همین 

دلیل اســـت که آنها باوجود دریافت 95 درصد از مبالغ قراردادشـــان همچنان 

اعتصاب می کنند و خواستار دریافت آپشن ها هستند. همه این مبالغ را بگذارید 

کنار؛ اینکه امثال شجاع و سایر بازیکنان در هر مرحله که به پیروزی یا قهرمانی 

می رسیدند، پاداش هایی هم از تماشاگران متمول و اعضای هیات مدیره دریافت 

می کردند، این موضوع البته مختص پرسپولیس نیست و پیش تر که قرارداد شیخ 

دیاباته منتشر شد، هواداران متوجه شدند چه رقم هایی به ازای هر بازی یا گلزنی 

و پاس گل به بازیکنان تعلق می گیرد. پیش تر و با انتشـــار قرارداد بشار رسن در 

پرسپولیس نیز مشخص شد آپشن ها یکی پس از دیگری به نفع بازیکن ها تنظیم 

شده اند و باشگاه کمترین سود را می برد، این درحالی است که باشگاه بارسلونا 

با لیونل مسی، اسطوره افسانه ای فوتبال به گونه ای قرارداد بسته که او نتوانست 

در ابتدای فصل لالیگا از این تیم جدا شود، زیرا مجبور به پرداخت غرامت 700 

میلیون یورویی می شد. به هر ترتیب افشای قرارداد بشار نشان داد مدیران 

فوتبال ایران در بســـتن قرارداد هیچ توانایی ای ندارند و صرفا هرچه 

را بازیکن می گوید، قبول می کنند. اگر بندهای قرارداد بشـــار را 

فراموش کرده اید، در ادامه آنها را ذکر می کنیم: 

1- بشـــار بلافاصله پس از امضای قرارداد و قبولی در تســـت 

پزشـــکی، 20 درصد از قرارداد 300 هزاردلاری خود را دریافت 

می کند. 

2- حضور بشـــار در 50 درصد بازی های لیگ برتر در لیست 

18 نفـــره منجربه پرداخت پاداش 50 هـــزاردلاری هافبک 

سرخپوشان می شود. 

3- اگر بشار در 40 درصد بازی های لیگ برتر در لیست 14 

نفره قرار می گرفت 50 هزار دلار پاداش دریافت می کرد. 

4- در صورت رضایت مدیرعامل از عملکرد بازیکن، 50 هزار 

دلار دیگر پاداش می گیرد.  

استخدام کارشناسان حقوقی که ظاهرا شغل آنها نظارت 

بر قرارداد بازیکنان اســـت، تا ایـــن لحظه جواب نداده و 

مدیـــران کماکان قراردادهای ترکمانچـــای با بازیکنان 

می بندند. به عنوان مثال آپشـــن های قرارداد شـــجاع، 

150 درصد قرارداد اوســـت. همه اینها در حالی است 

که شجاع خواســـتار افزایش رقم قراردادش هم بوده و 

به نظر می رسد با این مبالغ، راضی به بازی کردن در تیم 

پرهوادار پرسپولیس نمی شد. حالا همه اینها را بگذارید 

در کنار بوسه ها بر لوگوی باشگاه ها و اظهارنظرها درباره 

تیم محبوب کودکی بازیکنان. همه اظهارنظرها را فراموش 

کنیـــد رفقا. این حرف ها یک بازی اســـت برای هواداران. 

پشت پرده سرشار از آپشن و بند و پول های میلیاردی است که 

اگر چک ها پاس نشود، به راحتی قهر و خیانت پیش می آید. 

این اتفاق قبلا هم رخ داده، اکنون شاهدش هستیم و قطعا 

در آینده هم بارها تکرار خواهد شد. 

گاف مدیران استقلال در جذب مدافع پرسپولیس که شاید منتفی شود

آل کثیر و رمضانی گزینه خروج از لیست پرسپولیس، سلیمی و فرجی در لیست خرید

یحیی مخالف حاج محمدی است
انصاری تا عید نمی رسد

خبرنگار فان آنتفرپن بلژیک: مشکل آسیایی ها دلالان هستند

کورتریک سکوت کرده 
و منتظر رفتار استقلال است

محمدآقاییفرد
روزنامهنگار

ماریتیمـــو این هفته در حضـــور 90 دقیقه ای امیر عابدزاده با نتیجه 2 بر یک به 

موریرنســـه باخت اما سایت »گل پوینت« با توجه به درخشش این گلر ایرانی در 

دیـــدار تیمش او را در تیم منتخب هفته قـــرار داد. عابدزاده در این دیدار نمره 

بســـیار خـــوب 8/2 گرفت و با وجود اینکه دو گل خـــورد اما بارها مانع از گلزنی 

بازیکنان حریف شد تا شکست تیمش سنگین تر نشود. سایت گل پوینت با اشاره 

به حضور او در تیم منتخب این هفته لیگ پرتغال می نویســـد: »در هفته پنجم 

لیـــگ تیم های مدعی برابر رقبای خود موفق بودند اما در تیم منتخب این هفته 

تنها 4 بازیکن از ســـه تیم بزرگ لیگ حضور دارند و سایر نفرات از تیم های دیگر 

به خصوص موریرنســـه هستند که بیشترین نماینده را در این تیم دارد. در درون 

دروازه، امیر عابدزاده عملکرد بسیار خوبی در این هفته داشت و باعث شد برای 

دومیـــن بار در این فصل در تیم منتخـــب قرار گیرد. او در دیدار مقابل پورتو نیز 

نمایش بســـیار خوبی داشـــت و اتفاقا مشابه این هفته نمره 8/2 گرفت که برای 

یک گلر نمره ای بسیار عالی محسوب می شود. این بار ماریتیمو بازی را 2 بر یک 

باخت و خیلی زود 10 نفره شد تا نتواند شکست برابر مویرنسه را جبران کند. با 

این حال عابدزاده باز هم درخشید و توانایی هایش را به رخ کشید. او 7 مهار توپ 

داشـــت که بیشترین تعداد در بین دروازه بان های این هفته محسوب می شود. 

در این میان او دو شوت را از فاصله کمتر از 8 متر مهار کرد و 3 خروج تاثیرگذار 

هم در بازی داشت تا در تیم منتخب این هفته قرار گیرد.«

گزارش

دومین حضور عابدزاده در تیم منتخب هفته پرتغال

پولرضایتنامهنادریرامیدهند
امابرایقراردادسهساله!

آرشمحمدی
روزنامهنگار
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 شماره مسلسل 390۶
 چهارشنبه ۷ آبان ۱399

 ۱۱ ربیع الاول۱۴۴۲  
 ۲۸ اکتبر۲0۲0 

 شماره 3۱۶۸

رونمایی»فرهیختگان«ازقراردادخلیلزادهکهخواستارافزایشرقمآنشدهبودآذریدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:بهخاطراعتراضبهبرگشتاصفهانیانمحرومشدم

انتقادازفدراسیون
تشویشاذهانعمومیاست؟

2میلیارددستمزد
3میلیاردآپشن!


